Договор
о добровольных взносах родителей (законных представителей) обучающихся в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе № 10 станицы Кугоейской муниципального образования Крыловский район
                                                                                                «___»________201__ г.
 ___________________________________________________________, (фамилия,  имя, отчество  физического лица, законный представитель обучающегося ______  класса _______________________________________(фамилия, имя обучающегося) с одной стороны, именуемый в дальнейшем «Физическое лицо», и муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 10 станицы Кугоейской МО Крыловский район, именуемое в дальнейшем Учреждение, в лице директора __________________________________,  действующей  на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий  договор о нижеследующем:
1.Физическое или юридическое лицо передает Учреждению в качестве добровольных взносов денежные средства согласно   Положению о порядке и условиях внесения физическими и юридическими лицами добровольных пожертвований и целевых взносов, механизмах принятия решения о необходимости привлечения указанных средств на нужды МБОУ СОШ №10, а также осуществления контроля за их расходованием (далее Положение) в сумме ______в месяц.

Физическое лицо перечисляет денежные средства на расчетный счет Учреждения и добровольно доверяет использование данных средств Учреждением на цели и задачи, указанные в Положении.

2. Учреждение принимает добровольный взнос Физического лица, указанный в п. 1 настоящего договора,  и обязуется использовать его на цели, указанные в разделе 2 Положения.

3. Добровольные взносы могут быть внесены строительными и другими материалами, оборудованием, мебелью, канцелярскими товарами и т.д. по согласованию с Учреждением, которое оформляется в виде дополнительного соглашения к договору.

4. Добровольные взносы родителей (законных представителей) могут быть заменены оказанием родителями (законными представителями) обучающихся различных услуг школе (ремонтно-строительные, копировальные работы, транспортные, полиграфические услуги, работа по благоустройству и озеленению территории,  ведение спецкурсов, кружков и другие работы) по согласованию с Учреждением, которое оформляется в виде дополнительного соглашения к договору.

5. Учреждение обязано незамедлительно известить Физическое лицо, если использование добровольных родительских взносов в соответствии с указанным назначением станет невозможным вследствие изменившихся обстоятельств.

6. Изменения в настоящий договор оформляются дополнительным соглашением, подписанным обеими сторонами.

7. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются законодательством РФ.

8. Все споры, вытекающие из настоящего договора, разрешаются в порядке, определяемом гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации.

9. Настоящий договор подписан в двух экземплярах для каждой из сторон договора, все экземпляры имеют равную правовую силу.

10. Адреса и реквизиты сторон:

	Физическое лицо:

__________________________________

(фамилия, имя, отчество)

(место жительства)

__________________________________

(паспортные данные)

__________________________________

__________________________________

Тел.______________________________

__________  ________ /______________/

Дата               подпись    расшифровка
	Директор школы:
___________________________________

(фамилия, имя, отчество)
Адрес: 352095, Краснодарский край,

Крыловский район, станица Кугоейская,

Ул.Ленина, 49 А

_______  ____________ /_____________/

М.п.